Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Sorriso - MT (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%%E‘;L:’:‘E“‘I glr\lg::.wentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
Despesa com Pessoal

LIQUDADAS - INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)
<MR-11> <MR-10> <MR-6> <MR-8> <MR-7> <MR-6> <MR-5> <MR-4> <MR-3> <MR-2> <MR-1> <MR> TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses) - - - - - - - - - - - - - -

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 1521361066  16.130.720,84 1388602701  13.469.45167 13.737.20650  13.922.086,61 1398456098  24.506.621,88 1L743.75707 1356343600 17.040.37832  14.195.35246 181.402.219,09 0,00

Pessoal Ativo 1114163162  15.212.47976 1120856400 11.188.36017 1121504656 11.269.48616 11.402.867,24 10.503.85370  8.961.687,37 10.799.86210 12.792.33897  11.663.650,09 146.449.827,74 0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 016111943 1347128664  9.412.05238 937058701  9.338.08099  9.404.92283  9.548.677,76 1461435172  8940.37016  9.469.11345 1122240408  10.046.493,14 123.999.459,50
Obrigagdes Patronais 144450933 147085317 152215293 152092802 153350047 155373357 155053194  4.452.13398 2131721 133074865  1569.93489  1617.15695 19.605.591,11
Beneficios Previdencidrios 535.912,86 270.339,95 274.358,69 287.845,14 343.465,10 31082976 29465754 527.368,00 2.844.777,04

Pessoal Inativo e Pensionistas 708.688,86 911.890,48 865.176,07 642.738,98 747.521,04 778.257,85 809.98643  1.452.009,01 622.731,22 872.248,19 930.979,00 700.038,77 10.132.355,90 0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 458.592,41 696.697,87 480.049,55 484.526,00 491.740,41 504.698,24 520.351,56 785.242,71 540.116,39 542.775,85 545.459,66 552.781,50 6.603.032,15
Pensoes 60.596,72 104.264,84 60.506,72 60.596,72 80.261,35 80.261,35 80.714,81 118.815,93 82.614,83 82.614,83 82.614,79 82.614,79 1.003.567,68
Outros Beneficios Previdencidrios 180.499,73 110.927,77 315.529,80 88.616,26 175.519,28 193.208,26 298.920,06 548.040,37 0,00 24685751 302.904,55 64.642,48 2.525.756,07
ﬁg::f;zgi‘?,‘f:zf&?;ﬁg)e“’"e"‘es de Contratos de Terceirizagao ou de contratagéo de forma 3.363.200,18 1535060 181228694 163835252  1774.63899 187434260 168170731  3.460.669,17  2150.33848  1.891.32571  3.317.06035  1.831.663,60 24.820.035,45

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (1) 106410199  1.071.302,66 824.004,96 841.967,86 915.466,86 895.780,35 89572301 143142664 622.731,22 625.390,68 628.074,45 635.396,29 10.451.376,87 0,00
Indenizagdes por Demisso e Incentivos & Demiss&o Voluntaria 0,00
Decorrentes de Decisao Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragao 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 106410199  1.071.302,66 824.004,96 841.967,86 915.466,86 895.780,35 89572301 143142664 622.731,22 625.390,68 628.074,45 635.396,29 10.451.376,87

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Il = (1 - ) 1414950867  15.068.42718  13.062.02205 12.627.48381 1282173073 13.026.297,26  13.088.837.07 2307519524 1112102585 12.938.04532  16.412.30387  13.559.956,17 170.950.842,22 0,00
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Sorriso - MT (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor
DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 350.950.266,67
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V) 0,00
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) 350.950.266.67
=(IV-V-Vl) i

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (llla + IlIb) 170.950.842,22
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e IIl, art. 20 da LRF) 189.513.144,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF) 180.037.486,80
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 170.561.829,60

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

% sobre a RCL Ajustada

Valores
30/04/2020

48,71
54,00
51,30
48,60
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Apuragao da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP

X Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado
o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestéo Fiscal

Prefeitura Municipal de Sorriso - MT (Poder Executivo)

° °
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de Dividas
De Tributos
De Contribui¢des Previdenciarias
De Demais Contribui¢es Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (I1) = (1 - 1)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V)
= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO
V) =(@v-vV)
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (llI/V1)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
Outros Valores N&o Integrantes da DC
Precat6rios Anteriores a 05/05/2000
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
Passivo Atuarial
Insuficiéncia Financeira
Dep6sitos e Consignagdes Sem Contrapartida
RP N&o-Processados
Antecipagdes de Receita Or¢gamentaria - ARO
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SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

7.504.934,92
0,00
7.504.934,92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.504.934,92
0,00

0,00
229.613.398,00
229.613.398,00
229.798.979,84
185.581,84
0,00
-222.108.463,08
350.233.261,00
0,00

350.233.261,00

2,14
-63,42
0,00
0,00

0,00

0,00
156.801.927,54
0,00
522.236,18
15.036.105,09
0,00

Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1° Quadrimestre
6.837.786,84
0,00
6.837.786,84
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.837.786,84
0,00
0,00
240.135.492,94
240.135.492,94
240.137.385,83
1.892,89
0,00
-233.297.706,10
350.950.266,67
0,00

350.950.266,67

1,95
-66,48
0,00
0,00

0,00

0,00
156.801.927,54
0,00
2.491.675,56
8.574.617,38
0,00

Até o 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até o 3° Quadrimestre
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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TesouroMNACIONAL

Célculo da Divida Consolidada Liquida

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida B SALDO DO EXERCICIO DE 2020
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 5 - 5 - : -
Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Divida Contratual de PPP 0,00 0,00 0,00 0,00
Apropriacdo de Depositos Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
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RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Valores

Notas Explicativas
30/04/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Sorriso - MT (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I 2;@::entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

) ) Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte Exercicio do terceiro periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - -
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte Terceiro periodo seguinte

Limite Maximo (a) 9% DCL (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25%c) Limite (e) = (b-d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) 9% DCL (i) Redutor Residual (j) = (i-a) Limite (k) = (@) 9% DCL (1)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - - - - -
Valores Percentuais
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° ° Prefeitura Municipal de Sorriso - MT (Poder Executivo)
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RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
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RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Garantias Concedidas
Garantias Concedidas
AOS ESTADOS (1)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (1l)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lIl)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (1V)
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + Il + 11l + 1V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (VII)
= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII)
= (VI- VIl
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il § 1° do art. 59 da LRF)
Contragarantias Recebidas
Contragarantias Recebidas
DOS ESTADOS (IX)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (X)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIIl) = (IX + X + XI + XII)
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Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas
SALDO DO EXERCICIO DE 2020
Até o 2° Quadrimestre

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00
350.233.261,00

350.233.261,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 1° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00
350.950.266,67

350.950.266,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Valores
30/04/2020
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo

Operagoes de Crédito VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Operagdes de Crédito - -

Mobiliaria 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00

Contratual 3.702.101,75 3.702.101,75
Interna 3.702.101,75 3.702.101,75

Empréstimos 3.702.101,75 3.702.101,75
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdo de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncdo Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operacdes de Crédito ndo suijeitas ao limite para fins de contratacéo (1) 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Empréstimos 0,00 0,00
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncdo, Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de crédito ndo suijeitas ao limite para fins de contratagéo (1) 0,00 0,00
TOTAL (Il 3.702.101,75 3.702.101,75
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
e q q Apuragéo do Cumprimento dos Limites
Apuracédo do Cumprimento dos Limites
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Apuracéo do Cumprimento dos Limites - -

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV) 350.950.266,67

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V1) = (IV - V) 350.950.266,67

OPERAGOES VEDADAS (VII) 0,00 0,00

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (llla + VII - la - lla) 3.702.101,75 1,05

:}\I‘I\_?IIE'I'REN(ZI;REAEQTE;;I;I\‘IADSO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO 56.152.042,67 16,00

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 50.536.838,40 14,40

OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 0,00

LIMITE DEFIL\IIDO POR RESOLUGAO DO $ENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO POR 24.566.518.67 7.00

ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA ' '

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
Valor Realizado no Periodo
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada - -

Parcelamentos de Dividas 0,00 0,00
Tributos
Contribui¢des Previdenciarias
FGTS

Operagdes de Reestruturacdo e Recomposicdo do Principal de Dividas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das OperagGes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valores
30/04/2020
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

X - Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida = =
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida -
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Sorriso - MT (Poder Executivo)
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
W AR R do Setor Publico Brasileiro CN PJ
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal -
Despesa Total com Pessoal - DTP 170.950.842,22
Limite Mé&ximo (incisos |, Il e Il art. 20 da LRF) - <%> 189.513.144,00 54,00
Limite Prudencial (paragrafo Gnico art. 22 da LRF) - <%> 180.037.486,80 51,30
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 170.561.829,60 48,60

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Comparativo do Saldo da Divida

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Divida Consolidada - -

Divida Consolidada

Divida Consolidada Liquida -233.297.706,10
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

. Comparativo do Saldo de Garantia
Garantias de Valores

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Garantias de Valores - -
Total das Garantias Concedidas 0,00
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 0,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Valor Realizado no Periodo
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Operagdes de Crédito -
Operagdes de Crédito Internas e Externas 3.702.101,75

Operacdes de Crédito

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas
Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacées de Crédito por Antecipagéo da Receita

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

RS QR RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)
Restos a Pagar - -
Valor Total 8.574.617,38 163.911.930,07

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Valores
30/04/2020

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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